
Datum: 22.10.2021 Obsah může být předmětem změny Strana 1/4

Informace o produktu v souladu s předpisy EU č 1253/2014 a č 1254/2014

Produktový list (podle nařízení EU č 1253/2014)

(a) Název nebo ochranná známka dodavatele Vaillant

(b) Identifikační značka modelu dodavatele VAR 260/4 

(c) Specifická spotřeba energie *1 -77,9 kWh/(m²*a)

Specifická spotřeba energie *2 -39,8 kWh/(m²*a)

Specifická spotřeba energie *3 -15,3 kWh/(m²*a)

(d) Typ |0|BVU

(e) Namontovaný nebo namontovatelný pohon |0|variable speed

(f) type_of_heat_recovery |0|recuperative

(g) Stupeň změny teploty rekuperace tepla 87,0 %

(h) Maximální objemový proud vzduchu 260,0 m³/h

(i) Elektrický příkon pohonu ventilátoru, včetně 
příslušných zařízení pro regulaci motoru 108,0 W

(j) Hladina akustického výkonu vnitřní [dB] 43 dB (A)

(k) Referenční objemový proud vzduchu 182,0 m³/s

(l) Referenční rozdíl tlaku 50,0 Pa

(m) Specifický příkon 0,2 Pa

(n) Typ |0|Central demand control

Regulační faktor 0,8 -

(o) Maximální externí míra úniku 1,0 %

(p) Maximální interní míra úniku 0,9 %

(q) Směšovací poměr - %

(r)

Je-li třeba filtr vyčistit nebo vyměnit, objeví se na displeji „M.800“. 
Dodatečné pokyny pro výměnu filtru jsou uvedeny v návodu k obsluze. 
Aby nedocházelo ke snížení účinnosti nebo výkonu, je třeba provádět 
pravidelnou údržbu filtru.



Datum: 22.10.2021 Obsah může být předmětem změny Strana 2/4

(s) Návod k demontáži |0|www.vaillant.com

(t) Regulační odchylka objemového proudu při +20 
Pa - %

Regulační odchylka objemového proudu při -20 
Pa - %

(u) Vzduchotěsnost mezi vnitřkem a vnějškem - m³/h

(v) Spotřeba el. energie pomocného zdoje 
pohotovostním stavu [kW] *1 793 kWh/a

Spotřeba el. energie pomocného zdoje 
pohotovostním stavu [kW] *2 256 kWh/a

Spotřeba el. energie pomocného zdoje 
pohotovostním stavu [kW] *3 211 kWh/a

Roční úspora topné energie *1 8898,0 kWh/a

Roční úspora topné energie *2 4548,0 kWh/a

Roční úspora topné energie *3 2057,0 kWh/a

*1 pro chladnější povětrnostní podmínky

*2 pro průměrné povětrnostní podmínky
*3 pro teplejší povětrnostní podmínky



Datum: 22.10.2021 Obsah může být předmětem změny Strana 3/4

Informace o výrobku (podle nařízení EU č 1254/2014)

(a) Název nebo ochranná známka dodavatele Vaillant

(b) Identifikační značka modelu dodavatele VAR 260/4 

(c) Specifická spotřeba energie *1 -77,9 kWh/(m²*a)

Specifická spotřeba energie *2 -39,8 kWh/(m²*a)

Specifická spotřeba energie *3 -15,3 kWh/(m²*a)

(d) Typ |0|BVU

(e) Namontovaný nebo namontovatelný pohon |0|variable speed

(f) type_of_heat_recovery |0|recuperative

(g) Stupeň změny teploty rekuperace tepla 87,0 %

(h) Maximální objemový proud vzduchu 260,0 m³/h

(i) Elektrický příkon pohonu ventilátoru, včetně 
příslušných zařízení pro regulaci motoru 108,0 W

(j) Hladina akustického výkonu vnitřní [dB] 43 dB (A)

(k) Referenční objemový proud vzduchu 182,0 m³/s

(l) Referenční rozdíl tlaku -39,8 Pa

(m) Specifický příkon 0,2 W/(m³/h)

(n) Typ |0|Central demand control

Regulační faktor 0,8 -

(o) Maximální interní míra úniku 0,9 %

(p) Maximální externí míra úniku 1,0 %

(q) Směšovací poměr - %

(r)

Je-li třeba filtr vyčistit nebo vyměnit, objeví se na displeji „M.800“. 
Dodatečné pokyny pro výměnu filtru jsou uvedeny v návodu k obsluze. 
Aby nedocházelo ke snížení účinnosti nebo výkonu, je třeba provádět 
pravidelnou údržbu filtru.

(s) Návod k demontáži |0|www.vaillant.com



Datum: 22.10.2021 Obsah může být předmětem změny Strana 4/4

(t) Regulační odchylka objemového proudu při +20 
Pa - %

Regulační odchylka objemového proudu při -20 
Pa - %

(u) Vzduchotěsnost mezi vnitřkem a vnějškem - m³/h

*1 pro chladnější povětrnostní podmínky
*2 pro průměrné povětrnostní podmínky
*3 pro teplejší povětrnostní podmínky


